Licitações
Protocolo: 2023000868590

AVISO DE VENDA
Licitação nº 0013006/2023 - Alienação de Bens Não de Uso-IMÓVEIS
O BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. torna público aos interessados que venderá, pela maior oferta de preço,
respeitado o preço mínimo de venda e no estado de ocupação e conservação em que se encontram, imóveis de propriedade do
BANRISUL S.A. descritos no Anexo I do Edital, localizados no Rio Grande do Sul. A abertura das propostas ocorrerá às 09h00min
do dia 26 de julho de 2023, através do site www.pregaobanrisul.com.br . O Edital e respectivos anexos encontram-se à disposição
dos interessados no referido site, www.pregaobanrisul.com.br .

Protocolo: 2023000868591
AVISO DE LICITAÇÃO

Tornamos público para conhecimento dos interessados que a Unidade de Contratações e Pagadoria do Banrisul, localizada na Rua
Sete de Setembro, 745, 4º andar, Centro Histórico – Porto Alegre/RS, nesta Capital, realizará Licitação para aquisição do objeto a
seguir discriminado: Lei 13.303 - Eletrônico - Nº 0000573/2023 - Tipo: Menor Preço. Data abertura: às 09h00min do dia 05/07/2023.
Objeto: Prestação de serviços de transporte de valores para atendimento às Agências e Postos de Atendimento, ATM’s Externos e
Transporte de Valores para Banco do Brasil, Interbancários, Preparo de Numerário e custódia de valores localizados na Região de
Santa Cruz do Sul/RS. Modo de Disputa: Aberto O edital respectivo encontra-se à disposição dos interessados através do site:
www.pregaobanrisul.com.br .

BANRISUL S A CORRETORA DE VALORES MOBILIÁRIOS E CÂMBIO
ALEXANDRE PEDRO PONZI

Rua Caldas Júnior, 108 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Marketing
VANNICE ARRAIS RAMOS

Licitações
Protocolo: 2023000868592

AVISO DE LICITAÇÃO
Tornamos público para conhecimento dos interessados que a Unidade de Contratações e Pagadoria do Banrisul, localizada na Rua
Sete de Setembro, 745, 4º andar, Centro Histórico – Porto Alegre/RS, nesta Capital, realizará Licitação para aquisição do objeto a
seguir discriminado: Lei 13.303 - Eletrônico - Nº 0000444/2023 - Tipo: Menor Preço. Data abertura: às 09h00min do dia 05/07/2023.
Objeto: Cessão de Licenças de Uso de Software Aplicativo para negociação online de títulos de valores mobiliários junto à B3 S.A.
- Brasil, Bolsa, Balcão e de títulos públicos negociados por meio do programa TESOURO DIRETO. Modo de Disputa: Aberto O
edital respectivo encontra-se à disposição dos interessados através do site: www.pregaobanrisul.com.br .

AUTORIDADE PORTUÁRIA DOS PORTOS DO RS
CRISTIANO PINTO KLINGER

Av. Honório Bicalho, s/nº, bairro Getúlio Vargas
Rio Grande / RS / 96201-020

Gerência de Comunicação
LARISSA PINTO CARVALHO

Av. Honório Bicalho, s/nº - Bairro Getúlio Vargas
Rio Grande / RS / 96201-020

Licitações
Protocolo: 2023000868593

TERMO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 006/2023

Espécie: Inexigibilidade de licitação com fundamento no art. 30, caput e inciso I da Lei Federal n.° 13.303/2016.
Favorecido: Informa Markets Ltda.
CNPJ: 46.191.353/0001-17

Objeto: Contratação da empresa Informa Markets para locação de espaço, montagem e desmontagem de estande na feira

Porto Alegre, Quarta-feira, 14 de Junho de 2023 188Diário Oficial Nº 113

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 14/06/2023 07:50:58 Página 1 de 2

http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_f6f2f24d-68ac-40f2-b424-ac4332647d76..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 14/06/2023 07:50:58 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 14/06/2023 07:50:58 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.